Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: *rvw.camaradearacoiabadas erra.sD.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

TNDICAÇÃON'4fü t2t

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Realizar uma campanha de conscientização dos
munícipes, para que os mesmos adotem práticas de limpeza, manutenção e
conservação das áreas públicas, assim como das medidas legais previstas para
a penalização dos infratores, a fim de manter a qualidade de vida dos próprios
cidadãos e poupar o erário municipal.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, de manter limpas as
áreas públicas, evitando o descarte inegular de entulhos e lixos, os quais
propiciam a proliferação de pragas e animais peçonhentos, comprometendo a
saúde e a integridade fisica das pessoas.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2.021.

AGUINALD ANTôNro DE ot-rvErRA
VEREADOR